
... 
Nr. 10 - 1955 - 4. årg. Løssalg 50 øre Lørdag 12. mars c.."S 

GIS:: 
::J 
g. 
P7 -~ 
;J 

f'\) ..... FOLKocLAND 
a» 

Folketin;:ets be;:ravel
se av sannheten 

MARTIN LINGE 
I den skaren av norske helter, som vant siste verdens

krig, inntar Martin Linge en særstilling og hedersplass. -
Det er etter ham Lingekarene har navn. 

Vå.r danske pressekollega nen. er gaaet udenom Forsøg IForhaan~aftale med Tysker- Hans innsats under krigen be:gynte som bekjent. som 
«Revision:. kommenterer Føl- paa Afklaring af Affæren ne om BeSætteisen. vernepl. løytnant på Andalsnes, men der var forelØbig ingen 
ketingets debatt om den par- Stenman-Petersen, Professor - - - fiender. Imidlertid kom en engelsk flåteavdelingdit den 
lamentariske kOOlmisjon, og von Leers Oplysninger om Som en Gentagel~e ar 15. april og landsatte polske tropper, som sendtes med tog 
vi gjengir her det vesentlige Justitsminister Hækkerups og biler til Gudbrandsdalen. Da ble det fart i sakene, Ol?: 

av red. Olesens artikkel: 
Himmlers Tiltst:laelse af, at -

Bebudelse, sagde' Regerin- Martin Linge var sterkt opptatt med å beundre de engelske 
der var truffet Aftale om den gens Ordfører, Poul Han- f' ti 

Det første, der blev op1yst o rlSers s lige overlegenhet. Slik gikk flere dager, inntil 
under Folketingets to Dages gnidningsløse Besætteise, og sen, at hvis Rostock-«Ryg- hæren, som var sendt sydover, begynte å strømme tilbake 

det Forhold, at nlan efter tesmedene» fortsatte de- k Od' k' t t'lb k I Debat om Den parlamentar- no 'sa uor nN, s Jøn l a etoget ble dekket av norske 
res Virksomhed efter Folke- styrker. 

iske Kommission, var at Par
tierne paa Forhaand havde 
bestemt, at der ikke skulde 

Kommissionem; egen Henven

delse har faaet T~lladelse til 
at gennemgaa Munchs Dag
bog og Papirer vedrØrende 
TIden omkring 9. April, men 
at han ik.ke har benyttet Til-

tingets Vedtagelse af, at der 
Men en dag kom tyske fly og kastet bomber over Andals-ikke skal rejses Tiltale mod 

nogen Politiker, vil Vedkom- nes og de britiske skip. Da ble «befrielsestroppene:. i stor 
mende blive draget til An- hast tatt ombord igjen, og skipene satte kurs for England, 
svar. Vi for vår Part kan med forfulgt av tyske fly. Martin Linge var ombord i et av de 

vor bedste Vilje ikke opfatte 

rejses tiltale mod nogen an
svarlig fra 9. April. Paa sam
me Maade var man paa For
haand enige om, at der ikke 
havde været noget Rostock
møde, og ikke med et Ord 

ladeisen, skØnt den har væ- Situationen anderledes enn, 
ret gældende i flere Aar. - at Kommissionens Undlade'l-

fly som kom seg unna. Det var den 28. apl"il, og krigen i 

Nlorge var langtfra slutt, men hr. Linge hadde forlatt sin 
avdeling og var vekk. 

Politik~rnes næsten enstem
blev de't nævnt, at Kommis- mige FOT'haardsbeslutning om 
sionen har saboteret de vig- ikke at rejse Tiltale mod Kol

--",~U,tl-g.~r~J;",!1jd.~h, ~~~'f,d~iJULJ=: .~t ~ns~ar~ sY-:, 
der afgØrende peger paa nes altsaa at være suppleret 

dansk-tysk Af tale om Besæt- med Aftale om Tavshed om 
telsen. Vi sigter med disse de manglende Undersøgelser 
Bemærkninger til den Om-I vedrørende betydningsfulde 
stænc!ighed, at Kommissio- Enkelth.eder, der tyder paa 

*** 

se af at undersØge ovennævn- Han ble gående. i London ut over våren og sommeren 
te Forhold vedrØrende det, gjerandslaus og høre om krigen i Norge, kapitulasjonen og 

der tyder paa Forhaandsaf- okkupasjonen. Og i London var ingen norsk myndighet, 
'. ~.".,~.,:.b\;U·1,\l~'l')~~S.Qm, hadlie noe å si. 

om, at der har v;ret en Af- Men så hendte det, at mr. Musters, som i mange år had
tale. Hvorfor skal man ellers de fisket ,laks i Surna, fikk sitt lands myndigheter med' på 
dreje uden om vigtige Veje tanken om å utdanne folk for sabotasje i Norge. Det kunne 
for Afklaring? Hvis der ikke være alt, fra sprengning av bruer og kraftverk, fra mO'l"d
~------ Forts. side 8 brann til Våpensmugling, kidnapping og silent killings. _ 

Har.. kom i kontakt med Martin Linge, som påtok seg å verve 
norske frivillige til dette. Det var selvfølgelig utelukkende 

I 
I 

Fra Sovjet-UIlion 
til Stor-Russland 

et britisk foretagende og helt og holdent under britisk le
delse. Dette ,ble de berØmte cOOlmandos, Linge'karene. Linge 
vervet frivillige og ble sjef under britisk ledelse, og engelske 
eksperter utdannet guttene. 

Den fØrste innsats kom 4. mars 1941, da en britisk flåte
aveling gikk inn til Svolvær, sPl"engte fabrikker, senket skip 
og fanget ca. 200 tyskere. Linge var med og hadde noen 
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Det er gått forholdsvis ube- men den ville ikkei kunne' lusjonen. Men de kunne ikke commandos, som gjorde godtarbeidei i land. De fanget 10' 
merket hen at det kommuni- gjennomføres med mindre gjennomføre den alene. og NSfolk, og andre som mer eller mindre frivillig ble med til
stiske sovjet allerede tidlig i sovjetlederne hadde et enig med tørre never. De måtte ha bake til- England. Linge fikk skriftlig takk fra Churchill for 
1920-årene gjeninnfØrte be- og militært sterkt folk bak makt, stor makt. En hær, velgjort arbeide. Raidet kostet AustvågØY kr. 100000, dertil 
grepet «Fedreland». Sovjet seg. Verdenskommunismen marine og et flyvåpen av be- 10 brente brente hus foruten sprengte fabrikker og sjØbuer. 
appellerte med andre ord til var imidlertid ikke noe som ste kvalite't og gjennomglØ- Martin Linge stod i gaten ved siden av ein høyere britisk 
patriotismen mange år før kunne interessere den russi- det aven ånd som kunne kla- offiser og så på at en hermetikkfabrikk ble spreng og brent, 
det norske arbeiderparti slnt- ske jevne mann, der som re- re krigens krav. Men denne da en tysk soldat fra et vindu i hotellet sendte noen skudd, 
tet med å rakke ned på vårt gel levde på kanten av svelt- krigsmakt og denne ånd kun- 'O'g Linge falt der. 
lands 'forsvar og håne det ihjel. Hans horisont var. ikke ne ikke skapes ved å appelle- Men de britiske commandos med norske! frivillige fort
norske flagg. Og mens tro- vid nok til det. Dessuten had- re til verdenskommunismen satte, og ga mange store resultater, bl. a. Majavatn og 'I'ela
skyldige nordmenn: trasket i I de han inderlig' nok med å overfor folkemasser som var våg, foruten senkning alv mange norske skip i kyst- og 10-

1. mai-tog under Sovjets I livberge seg selv om han ikke helt uinteressert i å kjempe kalfart. 
merke, satt de russiske offi- også skulle bry seg med å for noen verdensreVOlusjon. Martin Linge har som rimelig kan være fått en staselig' 
serer i de tu~ener av garniso- tenke på folk som sultet Så ble sovjetlederne i en bauta på sin fedl'enegård. Og den som er så heldig å kjøre 
ner og drØmte om Russlands utenfor Sovjets grenser. _ fart nasjonale og begynte å med turistbussen Trollstigvegen gjennom den vakre og mek
storhet i fortid, nutid og Kampen for verdenskommun- tale og skrive om «våre fedre- tige Valldal, får gjennom høyttaler i bussen ustanselig høre 
fremtid ismen ble derfor ikke popu- land» Og dette var en hel- både på engelsk og norsk om de to store helter på hver ende 

Sovjets lederei har nemlig lær innen Sovjets millioner. omvending som bragte resul- av denne rute, Martin Linge og Andreas Hanekamhaug. Den 
alltid, vært dyktige folk og Her forelå der altså en kin- tater. Flor da krigen begynte siste satt i tysk fangenskap og skrev bl. a. brevkort heim. 
derfor ble de ganSke snart kig situasjon for Sovjets le- i 1939, dro ikke den tålrnodi- Slik narret han de dumme tyskere. 
klar 'Over situaSjonen.: Planen dere. Selv var de overbevis- ge, nøysomme og tapre Ivan Og f!.Jr turen er slutt vet alle, at dette sted egentlig var 
om å innfØre kommunismp,n ste kommunister og arbeidet i felten for å spre kommun- motstandsbevegelsens navle, så det 'var i grunnen bare Vall-
over hele jorden var bra nok, målbevisst for verdensrevo- --.----- Forts. side 8 dal som vant verdenskrigen. Turist. 
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Hamsuns' IKnut 
--~~IIIIIIII 

samlede 
Det er blitt svare til ståk om

kring Gyldendals planlagte nye 
'\Ti sender bladets lesere vår (helt invalid), 14, 9 'Og 7 år. I utgave av Knut Hamsuns sam

beste takk fDr den tilslutning Det SDm trenges er undertøy, lede verker. En åpner ikke en 
vi fikk på vår appell Dm å strømper, gelnser~ 'Og klær avis uten at en finner en eller 
h)jelpe en syk meningsfelle ellers, samt 'Om mulig senger- annen som er ute og forteller 
med tøy til hans 7 barn. Hjel- tøy. hva denne utgaven etter hans 

pen kDm spDntant 'Og i et Så megen hjertevarme 'Og begripelse må bestå av. 
impDnerende 'Omfang. Hjerte- hjelpsomhet SDm vi har møtt Er det egentlig ,noen påtagelig 
laget var i 'Orden. i det fØrste tilfelle, vet vi at grunn til å åpne for det vanli-

I dag er vi ute på nytt i en vi ikke appellerer fDrgjeves ge norske kivet også ved denne 
,lignende anledning. En av I denne gang heller. Adressen anledningen? Er det ikke en mu
«våre» - en enke i små kår, 'Oppgis ved henvendelse til lighet for en lØsning som alle 
eir blitt sittende igjdn med blade,ts ekspedisjDn, pDstbDks kan sverge til? 

7 barn - tre gutter på 10, 5 3214,' OSID. Vi husker fra Ove Ansteins-
'Og 4 år, 'Og fire piker, 21 år Forbundssekretæren. sans «Herredstyremøte på Bren-

neriet», hvordan de verdige re

MØTER 
presenJ;anter nærpå kom i slags
mål under debatten om den sta-
tuen som skulle reises over en 

Sør- Trøndelag 
distrikt 
av Fo'rbundet for Sosial Opp
reisning holder møte for me
ningsfeller på Hotel Phoenix 
i Trondheim tirsdag 15. mars 
fk. kl. 17 (5)'. Vi ber alle som 
.kan om å mØte. Sentralledel
sen vil Ivrere representert. 

DistriktsformaJl1.nen. 

av de lokale korYfeer. Det som 
mest bragte gemyttene i kok, var 
om hederspersonen skulle dden
gis «med pukkel'n på» eller om 
han skulle «vara uten». Inntil 
Gulkunnerud'n lØste floken 
ved å ta det fornuftige stand

av Fo'rbundet fDr Sosial Opp'- punkt at «det var 'a fuill itte ak
reisning hDlder møte fDr me- kerat om å gjøre å laga'n slek'n 
ningsfeller li Håndverkerer'ljl varl»; 

Nord- Trønde
lag distrikt 

lDkale på Steinkj er onsdag l Hvorfor ikke ta en lignende 
den 16. mars f~rstk. kl. 13 (1). utvei her? Er det så absolutt 
Vi ber alle SDm kan Dm å mØ- nødvendig å gjengi Knut Ham
te. Sentralledelsen v)il være sun slik han selv skrev? Man-
representert. nen selv er io død for flere år 

Distriktsforma.nnen. siden og kan vel ikke, godt fØ-

le seg brØstholden lenger om det 
"",'VVVVV\AIVVVVvvvVVVVVV\I\oo'v,,,,,vvVVVVV\J\,'vvvvv\,,,,,, i dag blir snudd litt, på< et "Og 

annet. Slika:i' det tilfredsstiller 

I(rigen sluttet 
Herr redaktØr. 

1940 til alle sider Og gjør slutt på 
hele spetakkelet. 9. • • JunI 

Gikk det ikke an--( når nå 
se nDen fDrm fOT fiendtlig fØrst anledningen er der - å 

handling. Om nDrdmenn i ut- gi gamle Knut Hamsu,n en opp-

Lørdag 12, mars 

a •••••••••••••••••••••••• ' 

Okkupasjonstida 
LI 

I 

historie-
lærebøkene 

Artikkelserien «Okkupasjonstida i historielærebØkene» 
av J. Fredrik Voss som ble offentliggjort siste hØst i Folk 
'Og Land,er nå trykt i brosjyreform, forlagt av Forbundet 
for Sosial Oppreisning, og koster kr. 1.00 portofritt til
sendt. 

Vær med å spre denne brosjyren. Send inn penger og 
en liste 'Over lærere og lærerinner De vil skal lese den, 
og vi sender brDsjyren direkte. 

La flest mulig få den. Vær aktivt med i arbeidet fDr 
å spre opplysning. La Deres barns lærere få sjangsen til 
å få vite hva som er galt i lærebøkene. 

. Send inn·~tantal1adresse1' og de fDrnØdne antall"ittd"·' 
ner. Viavertar arbe'idet med forsendelsene. 

FORBUNDET FOR SOSIAL OPPREISNING 
PDstbDks 3214, OSID - PDstgiro 15 028 

I anledning av Odd Eidems 
hevdelse av at Norge var 1 
krig med Tyskland etter 9. 

o'. pussing, en modernisering, som ............. Il .. III Il •• Il ••• Il Il • landet velger å ga I krIg for I kb· ha o l' toff 

juni 1940, kan det være nyt
tig å oppfriSke hva Sitortin
gets folkerettslærde, hØyeste
rettsadvokat Harald HDlthe 

unne nnge m save z s -
Storbritannia er det en frivil-, valg tjClm sprogbruk i samSl'ar 

lig sak. Norge som stat bin- med dagens lorav? Kulturen må 

des ikke. Hverken kDngen el- ,/?okte seg for hermetisering. -

ler regj eringen NygaardsvDld Det er da vel leserne i dag som 

er berettiget til å la den nor- Gyldendal tar sikte på med den 

Vi er ikke så uvant med kO-, A 
miteer i dette landet. 'Hvorfor pen tale 

nye utgaven. Og i medhold av 
skrev i Dagsposten den 6. au- ske stat være krigførende fDr utviklingens lov må disse da ha 

gust 1940 til rettledning for Storbritannias sak. StO'rbri- en billig fordring på ~ så kost

sine medbDrgere. Han skrev tannia har intet rettskrav på bar som serien blir - å få «fre-

ikke også nå sette ned et full
tallig utvalg med omfattetUie 
mandat til å gjøre den nye 

t å k · I d krI' g ske» saker som holder mål med bl. a.: «NDrge kDm i krig meG ass ler. ngen av e - ten og retningen! 
førende makter har krav på dagens kulturniva ellers. SeIL) 

Hamsun-utgaven leseverdig og 
slik at den faller i folkets smak? 
Vi lever da i et demokratisk 
land, der det er folket selv og 
ikke individet som digerer far. 

Tyskland den 9. april i år. - har ikke Knut Hamsun lenger Itt'no kn~sel! Vi «fi7cser'n»! 
Krigen 'OpphØrte den 9. juni, at vårt folk trekkes inn i Eu- mulighet for å kunne besternme Se på malerkunsten og musik. 

da Våpnene i Norge ble ned- ropas og verdens ulØste, noe SOm helst, og åpenbart er ken f. eks" hvordan de er lagt 

lagt, Vårt folks standpunkt og spØrsmål, for hvilke krig rø-I det mange sam er glad for det. an etter dagens krav og gjort 
" o t Stort· ngs standpunkt I res. Det norske folk; har nu. La 08s da - vi som lever i dag 1'lodørne. Det må være innly-
var . I k o 'kk o bl" t" kk t 1- «fikse» på ham litt, slik at sende at litteraturen ikke kan 
fØr kirgen var ubetinget nøy- rav pa I e a I ru . e ha,n samSIvarer med de' aktu- ,stå tilbake. Og spesielt ikT:e 
tralitet. Så langt: ;vårt folk inn i bitterheten, hatet, vIll- elle forventninger til en Nobel- Knut Hamsun. 

I bladet «American Hebrew» 
som er den største og viktigste 
jØdiske publikasijon i Amerika. 
kunne man den 10. september 
1920 lese f~gende: 

«BoUevik-revolusjonen i Russ
land var et verk av jØdiske 
hjerner, av jødisk misfornØY
else og jØdiSk planlegging, hvis 
mål var å skape en ny tingenes 
tilstand (a new order) i verden. 
Det som på en så fremragende 
måte. ble utført i Russland, tak
ket være jødiske hjerner og på 
grunn a v jØdisk utilfredshet. og 
jØdisk planlegging, det skal og
så bli en realitet over hele ver-evnet ble denne linje hDldt. - heten og ødeleggelsen. pristager. 

Nøytralitet tjener fredens Vårt lands heder 'Og verdig
'Opprettholdelse. Det nor- het i dag - da vårt land er 'Og der skal i k k e' 

La oss fei. en redaksions-komi- den ved hjelp av de samme jØdi
te. Straks! Og med plass for ske åndelige og fysiske krefter> 

krigerske 
ske folk har aldri '- og okkupert - er ikke lC1yttet handlinger fDregå' mellom 
under ingen omstendighet på til kamp, men til fredelig ar- nordmenn og tyskere. Kamp
konstitusjonell veg - h'Oldt beide. Vi plikter å unngå kon- handlinger fra nordmenns si
allianse med Stortbritannia. fli[~:ter. men har rett ti'. å . de betraktes som rebeller et
Vi har aldri gått med på å hevde våre krav i hensee:-lje i ter krigslove'ne. Det er således 
engasj erel 'Oss i en verdens- til folkenes rett. ~ ikke: riktig for et bes att 

kamp. Allerede 31. mai 1940 hev- 'Område å si at det kan være 
Sympatier 'Og vennskap er der han i en redegjØrelse fØI- i krig med Tyskland.» 

ethvert menneske berettiget gende: «De besatte 'Områder Disse erklæringer er avgitt 
til å slutte etter egen prØvel- av vårt land kan ikke før London-regjeringen be
se og samvittighet. Overfor I sies å være i krig !'"1ed Tysk- gynte å forkvakle begrepene 
Dkkupasj Dnsmakten plikter nå i land. De besatte områder be- 'ved sin prDpaganda. 
enhver i NDrge ikke å utvi-j herskes av internasjonal rett, A. St. C. 

flest mulig. Både jar statskjerl~a 
og bedehuS'et, samnorsk og sær
norsk, I,0.G.1'. og L.O.,; Heime
front og NS, 1'ippeselskapet og 
Norske Pornografers Landsfor
bund, Psyl. iatrisk Klinikk o.g 
- Gaustad! Apen dør! Jo rere 
deltagere, desto mere bastant re
sultat. 

Knut Hamsun må bli folkeles
ning igjen. Etter dagens opp

skrift. Slik som det norske fo1-
ket selv vil ha ham. 

Hell ny vin på dem gamle kru.<. 
ken! 

Hans Nielsen Herstad. 

Et menneskes handlin
ger beror på dets karak
ter, ikke På statens sy· 

steIn. 
Herman Harris Aall. 

Hjelpeorganisasjonen 
for frontkjempere 

Sekretariatet 

Boks 1407, Oslo, Postgiro 180 70 
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Lørda.g 12. mars 

De Ore 
friheter 

Det var den 6. januar 1941, i et den gang berØmt (nu nær
mest beryktet) budskap til Kongressen at den kombinefrte' 
«fredsfyrste» og krigshisser RooseVelt la frem «limpinnen» 
med de fire friheter. I vår hektiske tid er det så meget som 
går i glemmeboken, og derfor kan det kan'skje ikke skade å 
friske opp gamle minner og anstille vemodigel betraktninger 
over alle jordiske tings forgj engelighet,endog profetiske pre
sidenters opphØyede frihetslØfter. POT ette!r fattig leilighet 
il. forhindre at dette mektige budskap går i glemmeboken hos 
våre lesere, gjengir vi nedenfor budskapets vesentlige be
standdeler: 

«I de dager som kommer, og som vi 'vil søke å trygge, ser 
vi fram til en verden, basert på fire vesentlige menneskelige 
friheter. 

Den fØrste, - uttrykks- og talefrihet - over alt i ver
den. 

Den andre, - frihet for enhVer til å dyrke Gud på sin 
måte - over alt i verden. 

Den tredje, - frihet for savn - som uttrykt internasjo
nalt betyr Økonomisk forståelse som vil sikre ethvert land et 
sunt, freldeilig liv for dets innbyggere - over alt i verden. 

Den fjerde er frihet fra frykt - som uttrykt internasjo
nalt betyr en omfattende nedrustning, så langt og så grun
digat intet land - ikke noe sted i verden - ivil være i stand 
til å foreta et fysisk angrep mot noen av sine naboer. 

Dette er ikke drØmmer om et tusenårsrike langt borte. -
Det eT et solid grunnlag for en verden vi kan nå fram til i 
vår generasjon. Denne verden er selve antitesen til den ty
ranniets ordning diktatorene sØker å skape.~ 

Ja, således lØd budskapet til den politiske' «evangelist» 
Roosevelt hin minneverdige 6. januar 1941. Tross ivrig og 

'" iherdigsI'eidin~ cr vi ute! av stand til å få øye på «det solide 
, grunnlag». "' . 

En sand opplevelse: 

FQLK og LAND 

Raskolnikov 
i den gamle munk Philopheys 
beretning er grunnlagt fra. 
Pskow-Pleskau kaster et 
skarpt lys over grunnlaget . 
for russisk evolusjon og eks-
pansjon. 

Munken forteller at det 
2net Roma _ Konstantino,
pel ble stormet av barbarer-
ne, de hedenske tyrker - som 
det lste Roma ble ødelagt a v 
andre villmenn. Den hellige 
tro ble hånet og utryddet 
begge steder. 

Det går vel de fleste som I me navn en drøm. Raskolni
det går meg, når man hører kov beretter selv at han 
russisk musikk, det være I drØmte at hele menneskehe
Rimsky-Korsakoff, Scriabin, ten var dØmt til å bukk~ un
Prokofj eff eller Schostako- der for en grufull, en uhØrt 
witsch. Man fylles aven viss og ukjent pest som kom fra 
uhrggestemning, noe skjeb- det indre av Asia og bredte 
nesvangert og ulykkesvars- seg utove!r Europa. Alle men
lende, som sibyllinske dom- nesker måtte gå til grunne 
medagsspådommer. Hvem får unntagen noen få utvalgte. -
ikke gysninger 'og frysninger Pesten skyldes en art nye 
når en gjenkaller i erindrln- trikiner, en slags mikrober, 
gen den fatale suiten til Ip- som trengte inn i menneske
politow-Ivanow, som heter nes legemer. Me,u. disse tl"iki
I<::aukasisk suite? ner var ånder utstyrt med 

De samme uhyggelige rø- forstand og vilje. De menne- Moskva er det 3dje ROlC'.a, 
lelser gjør seg gjeldende ved sker som de hadde tatt opp- og har overtatt tradisjonen 
lesningen av J:U~,c;isk litt~ra- hold i, ble straks besatt og fra Byzans, hvis makt det 
tUT. Man kommer uvilkårlig I gale. Men aldri hadde men- har som oppgave å utvidelog 
til å tenke på er.. populær de- neskene ansett seg for klo- fullbyrde. 
finisjon av den 4de dimen- kere og ufeilbarligere enn når Det vil ikke komme noe 
sjen som bør huskes: Den de ble smittet av denne pest. 4de Roma, sa munken Phi-
4de dimensjon er som et red·· Aldri hadde de ,vært så urok- lophey. 
selskabinett, hvorfra hvem kelige i sine dommer, i sine DrØmmen lever enn på 
som helst kan yentel hva som vitenskapelige slutninger, i Steppene i Russland og det 
helst. 

Hva enten man leser Tur
genjeff, TOlstoj, Gorki eller 
Dostojeffski. Man sitter igjen 
med den samme uhyggefØlel, 
se, en er på vei over en uende
lig solbrent steppe ut<>n kart 
og kompass og den eneste av-

sine moralbegreper og i sin 
tro som nu. - - Menneske
ne drepte hverandre i blindt 
og meningslØst raseIi. Delt 
brØt ut brander, hungersnø
den herjet landene. Alt og 
alle gikk til grunne. I hele! 
verden var det bare noen få 

veksling er steppevind",n som mennesker som reddet .' seg, 
;($,l;cleti~ive gre~.tUoå,-Åvaie ~et var de rene og utvalgte, 
og d~ve med'd~~ '~~~f~i~e som, var forutbestemt til å 
musikken som . er vuggende, grunne en ny menneskeslekt 
bølgende gress egen. og et nytt liv. 

Men der er også andre as- Ja, så drØmte Raskolniko'V, 

endelØse Ural og Sibir. Spå-
dommen lever og ånder. Det 
russiske folk skal bevare tro
ens renhet og derved bli ver:" 
dens frelser. 

Spedator .. 

In memoriam: 

Martin Ekstrom 

På fengseIsbesøI~ 

Den 28. desember 1954 med
deltes fra HelsingfOTs at 
over Martin Ekstrom er anno 1953 pekter. Jeg tror det er filo- morderen. Man ser her hvor 

sofen Nikolai Berdjajeff' som intimt d~ to sjelsdrag, det dØd., 

Det var ute på gangen i et så meget lettere og. bedre, som har sagt følge~de om sine nihilistiske og det ap'okalyp- Han varen. fattig bonde-
av Oslos eldste fengsler. Som ikke ble lært opp til å hate og landsmenn: TIlsynelatende tiske er forenet som rennin- gutt fra Bergslagen i Sveri
vanlig satt der fullt av triste og lyve og stjele under krigen. -I lever de et stille, tilfreds bor- gen og veven. På sett og vis geo .Han begynte sin kriger-
bleke kvinner, mØdre, søstre, Like etter kapitulasjonen sted I gerlig liv, hvor man bare b d h t ~ minner drØmmen om VØI- ane ve Upland artillerire-

us ruer. Det skar en i hjertet, det en artikkel i en av landets aner den ulmende misnøye 
hver gang 00 kom dit, å se så største aviser i Oslo, skrevet av ' VellS spådom i VOluspå om giment. 
mange av disse ansikter, hvor en av den norske kirkes høyeste da denne med ett eksploderer Ragnarok 'og tiden deretter Tretti år gammel var han 
alt livshåp Syntes utslukket. Som I geistlige, hvor han skrev, at nu og vokser uten mål og med og og ikke mindre om Johal"'..nes oberst i den estniske hæren. 
så ofte før kom j,eg i prt',t med I kom det en vanskelig tid, fordi gir seg plastisk uttrykk i en åpen.baring, som ender som Siden opptræT han som fri-
en av kvinnene, og hun begynte, vi lærte de unge under okkupa- billedskap'ende fantasi som en fanfare til de eVl·ge kref-
da å frotelle Hun hadde I . t d t 'kk villig i det persiske gendar-'. en ene· sJonen a eIe var galt å ly- ofte overskrider grensen for 
ste sønn innenfor, en ganske ve og stjele og drepe, når det ter i tilværet: Og jeg så en meriet og i tysk-tyrkisk tje-

det normale og får en til å h· l ung gutt. «Men,» sa hun. «Det er bare var tyskere og nasister det ny lmme og en ny jord. Og neste, i Finnlands frihetskrig 
ikke han som skulle sittet inne, gjaldt. Nu det er blitt fred, må min:nes skildringer fra gale- den gamle himmel og jord 1918, i Estland mot de rØdei 
for det er Den norske stat, han vi lære dem om igjen at alt det- hus og dårekister. var ikke mere. 
lærte så meget galt og h:lgn Ull- te var galt!» bandene 1919, der han( oPP-
der okkupasjonen, at det er det Jeg var meget spent på hen- I russisk litteratur møter Tesen, antitesen O'g synte- lelvde sitt livs største triumf 
som har gjort ham til' fOl'bry- nes svar, og hadde litt hjerte- . man fantasien, drØmmeren sen, for å minnes mester He- ved Narvas erObring, og til 
ter. Nei, jeg sier », uttaite hun klapp på grunn av alle de som med sine halusinasjoner og gels skjema. slutt finner vi ham i begge 
hØyt Og tydelig"',at det .er den satt der. Til min glede og for- versJ·oner, uten virkell'ghets- Tid . t Fi' l dk· norske stat som skulle sittet her d . esen, det er det apokalyp- e SIS e nn an s ngene, i 
og ikke han.» un rmg svarte hun: «Det var syn. Særlig de religiøs ver- tiske islett som får russerne vinterkrigen, som divisjons-

Selvsagt hØrte vi alle interes
sert på henne, men ingen sa et 
I(Jrd, og ingen prote"f;crte: Da 

da sannelig godt engang å tref- . fe et fornuftig menneske!» sJoner og syner har en uhyg- til å drØmme om sitt messi- sjef på nG'rdavsnittet og i 1941 
Ellers fremdeles dyp taushet. gemettet kraft a la Joh,an- anske kall. Helt fra Peter som befalingsmann over 

nes åpenbaring, som klart vi- den stores tid har denne ide troppene på HangØ. 
V. F • 

. tenkte jeg, her er en anledning 
til å få komme med en sannhet, 
det får ikke hjelpe hvordan det . Får De ikke 
blir oppfattet. 

ser de apokalyptiske drag ved holdt til huse i Russland. Da Etter seiren ved Narva ble 
russerens psyke. Men dette Djengis Kahn,s og Kasarer- han av den estniske stat til
anlegg er nær forbundet med nes herredømme var brutt budt et gods. Han avslo. 
en trang til å legge alt øde ektet tsar Ivan den 2nen ,Da dennasjonalsosialisti
om seg. Ikke for intet er ni- den byzantiske, keisers dat- ske bevegelsen dukket opp i 

«Jeg forstår Dem S2 godt, ,) 
svarte jeg henne like høyt og 

i;ydelig. for vi 30m har vært NS 
, under okkupasjonen, merker sånn 

kolossal forskjell på innstilling 
og livssyn hos våre Ni'l-barn og 
ungdom og på den som er hos 
de' andre, for vål;e har det jo 

avisen? 
Hvis De ikke får avisen på hilismen en ekte russisk fo- ter Sophia Palaolog. Og der...; trettiårene, tok han sin plass: 

tross av betalt abonnement, reteelse" som ogsa, all rus- med ble Mos k va sentret i våre rekker. 
ber vi Dem varsle oss omgå- sisk litteratur undefrstreker. for byzantisk,OTtodox kri- Ære være hans minne 1. 
ende. I Dostojevskis roman ~'Ras- stendom og politikk. Legen- blant oss. 

Fo~ pg Lands eksped, I kolnikov» har helten av san~~ I den om det 3dje Roma som Kr. Geelmuyden. 
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Sidebemerkninger 

Vi må konfirmere den åndens 
naTfr på. jorden, som kaller seg 
Eivind Berggrav, engang Josef 
Jensen. Jeg ønsker ham intet 
endt; Men av pedagogiske grun
.er - også gerneralpreventive 
'Aensyn teller her - mener jeg at 
det kjære kirkefolk må man 
ka1flJTe zøs på.. Jerikos murer falt 
ved de semittiske basunstøt. Det 
lt,jemlige Jerikos murer tåler langt 
m.indre. Her kunne man 1tØ1Ie seg 
med en saxofon a la Louis Arm-
strong. 

(Fra et brev til red'> 

ONDE TUNGER påstår at mar
skalik: Tito, før han ga seg ut på 
sin reise til India, tok privatun
dervisning i hindustani - og at 
~ i siste time spurte sin lærer: 

- Si meg, hvordan skal jeg si 
følgende på korrekt hindustani 
til statsmmisrer Nehl'u: 

- Jeger antikapitalist. IIar De 
noen kapital å still.e til min ,rå
dighet? 

~~ av russere er 
blitt ofre fOT utrenskninger, 
fordi de ikke hadde samme 
mening som bolsjeviklederne. 
Deres pårørende forenes med 
slavearbeidernes familier i 
et ulmende hat til undertryk
kerne. Det fins nesten ikke en 
familie i Sovj et som· ikke næ
rer et lidenskapelig håp om 
hevn for en eller annen uhyr
lighet. som kommunistene 
har begått. 

(Uttalelse a v den tidligere 
russiske stat&nini~ter Alex. 
Kefrensky.) 

Om 50 000 mennesker sier 
noe dumt, er det dumt i alle 
fall. 

(Anatole France.) 

Nåvel, - hittil har trel intet 
som helst politi:8k system vært i 
stand til å hindre at de mest 
hensynsløse og ideløse maktstre
bert.; ei komme i spissen. Det er 
forsåvidt interessant å legge mer
ke til at det ttlle vegne, under 
ethvert historisk styresett, hwr 
vært mulig for en bestemt type 
menn .......... til alle tider nØyal.tig 
den samme - å bane seg vei til 
makten. Hensv:nsløse pg b{ru

tale, med en egoisme som ingen 
grenser kjenner, og i besittelse 
av en blennende~uf fisance og av 
den så mange 'beundrede formel
le q.yktighet QgOJrbetdsevne, er 
de ofte kjennelige allerede på det 
ytre. De ser ens ut i den romer
ske keiser tid og i vår demokra
tiske tid. 

Severin ChristeInsen. 

Lykken e .. en vanskelig sak. 
Det er meget "a.n.skeligere å 
finne den inne i oss, og det 
er umulig å finne den noe an
et sted. 

CllamfOl't. 
t 

vn vi sette virkeUge ting på 
prøve, må. Vi se dem pA stram 
line. Først når rea.'U!tete!ne blir 
aktøbatel' kim.· \.i. bedømme dem. 
. Osca.r Wllde. 

Midgardsormen Danmark skal feire fredsutbruddet 
de magiske sirkel som det med en rekke nordmenn som festtalere 
IØgnhjulet Midgaard fornyet lO-års dagen for krigens I ne, mens den' norske etter-
setter i gang, er utgangen slutt og fredsutbruddet skal SpØrsel etter danske talere 
ikke til å misforstå. LØgn og også feires i Danmark, og der ikke er særlig stor. 
hat og ondskap ved å nekte noen dager tidligere enn i UtenriksmiIl!ister Halvard 
faktum og tilslØre: sannheten Norge, nemlig 4. mai, og bå- Lange skal tale den 4. mai i 
skaper forutsetningen for de den nd:-ske statsminister Haderslev ved region 3.s sto
RagnarOk. og utenriksminister kommer re befrielsesfest. Sltatsmini-

Midgaard kjemper i oppløs- til Danmark for å tale ved 4. ster Einar Gerhardsen taler 
ningens interesse som den mai-høytidelighetene'. Det er ved en festlighet i Randers, 
lille smule oljemaler og lys- i det ~le tatt stor rift om og enn videre kan nevnes di-
fornekter han er. norske talere til festlighete- rektØr Lauritz Sand, som pa.-

Den eldre Edda forteller om sto seg voldsomt torturert av 
Midgardsormen at Thor drep- gardsormens moderne' eiter tyskerne, taler i Odense, Frid
te OTmen, men orket bare gå og gift. tjof Nansens sØnn, arkitekt 
9 skritt etterpå, da dØde han Ellers så synes jeg nok at Odd Nansen, taler i Esbjerg, 
a,v den eiter ormen hadde Midgaard bedre burde hete og fhv. rektor ved Oslo uni
spydd omkring seg. I Ystgård. Men det er en an- versitet, professor Didrik 

Historieforfalskning er Mid- nen historie. Speetator. Arup Seip, i hovedstaden. 

De ;:leDlte ord 
En av de ytterst få lesever- en dyptgående endring i det

dige bØker, som så dagens lys te foIk$ sjelelige og etiske 
før jul, var den bestseller Si- str.uktur, tapet ay ordet indi-

Hvor langt borte var ikke nenl som setter i gang ven
denne provokatør fra Kristi dettaen. 
lære om ikke vold (nan-vio-

Til slutt er det et glemt ord gurd Hoel utga med titelen: ser er en kvalifisert karakter- lenee). Elsk dine fiender, sa 
~evnemøte med glemte år:.. flJrandring .. Det er ikke me- murerens sØnn som blir kalt som heter skåne, et begrep 

ningen å underslEI. det faktum sønn aven tømmermann. som også kan dekkes av gjer
at avdøde ord av og til blir Jeg får trang til å la fØI- ningsordet spare. Dette glem
efRtattet av fremmedord ener gende tirade fra Berggravs te begrep skåne er formelt av 
nyJagede ord og begreper. _ pamflet bli anvendt på kirke- samme rot som egenskapsor
Jeg ku~ nevne hundreder .$rQlJ,ten: GplWSJQrlclell v~r det skjønn. Det skal en opp
av eksempler På' denne ten- den partimessige avtale om høyet o~ fornem tartkegan~ 
dens i sprogenes utvikling. blindt :plyrderi av uskyldige i til å skåne folk av annen. 

En av grunntankene i bo
ken er at legendedannelsen 
og historief'OTfalskningen må 
bort, den må vike plassen for 
VirkeIighlet og sannllet. All 
falsk· patos og heltedyi-kelse 
er av det onde og fører på 
villstrå som: all interessebe
tonet erindringsforskyvning 
gjør det. 

Men når jeg har nevnar de sammensvergelsens' inter- oppfatning, la nåde gå for 
glemte ord, så er det fordi in- esse. rett, særlig hvor det gjelder 

maktens rett. og ikke ,rettens 
makt. gen nye O'l'd er k0Il\.ll.et i de- Paulus har i sannhet rett: 

Mange har da også god res sted, som i det vesentlige Gud er sanndru, men ethvert 
grunn til å glemme de fem dekker· de begriper som ligger menneske er en løgner., Berg- Kun en mann langt primi
årene, da de levet hØyt På til grunn. Og her gjelder det grav underkjente Kristi læ- tivere og mer underutviklet 
tyske entrepriser, på fuktige abstrakter, rene begreper for res tilstrekkelighet som hØY- enn de gamJ.e asadyrkere 
store sedler fra Norges Bank, de hØyeste etiske! og moral- este norm for tro og liv og la- kunne si: Jeg vil ikke vise no
tysk fett og tysk brødkorn. - ske verdier i vårt folks liv, get sin egen codex, hvor for- en skånsel. Slik kjempet 
Jeg behøver ,vel ikke nv-nne Jeg vil fØrst og fremst nevne soning og forSOnlighet, grid Berggrav fOT kirke og kultur. 
om tusener av profitører og det glem.te ord grid. Som kjent og nåde var o~pgitt til fordel Jeg har prøvet å ta frem 
entreprenører, som gikk fi- betyr det trygghet for liv Qg for hat og hevn, ' guden. Jah- noen glemte ord og fått stØ
enden til hånde med råd og lemmer, ja for hjemmet. De ve:s justalionas. Han bruker vet av dem etter å fått dem 
dåd og derfor etter Londan- gamle Asa-dyrkende nord- bare ordet forSOning som en ned fra mørkeloftet. 
regjeringens merkelige for- menn praktiserte tidt dette tom klisje. 
tOlkning traffeloven a Vi trenger et slikt stevne-

av s· s p - rettsinstitutt overfor den For tusen år o~ mer siden 
f 86 1 ndsf deri møte med glemte ord alle 

ragra om a orre overvundne fiende. Oversatt bodde' der folk i dette land, 
skulle vært dømt jelvn.. t og B sammen, både bisp og pro-til moderne norsk vil grid ha som erggrav kaller. hednin-
samt til minimum 3 års feng- De fessor, kong Salomo og Jør-samme betydning som nåde, ger. ga grid, viste nåde.-

l hv r keIt V de ? Og gen hattemaker. Disse OTd 
se e en a: m. tinghelg, våpenhvile'. Formelt; Men da var der ingen kirke-
jeg behØver vel ikke her å front. dekker reelle verdier som er 
minne de 156 000 tyskerarbei
dere på tyske festningsan
legg og bunkere om deres 
landsforrederi ved ål gå i sivil 
tysk krigstjeneste? 

sett svares i latin gratia, i et UlIlIistelig eie for ethvert 
gresk charis. Av latingratia Det faller naturlig i denne kulturfolk. I det nye samnor
har ,vi fått to kjente ord, sammenheng a. nevne to ske sprog er disse kultur
nemlig gratis og gratulere. - glemte ord: adel og edel, ord ord ikke lenger levende rea
Jeg ,vet ikke om jeg vil gra- av samme stamme. Vi talte liteter, som gir uttrykk for 
tulere den norske kirke med om sjelsadel, åndsadel, det en kongstanke. i norske sinn, 

Dette er i kOTte drag 'saga- x-bispen Berggrav. I sitt edle sinnelag. Den opprinne- de er bare fossiler i den livs-
en om de glemte år. Denne uhyggelige skamskrift sier lige betydning av engelsk: nære arkeOlogi. 
saga har nær sammenligning han: Der gis ingen gratis for- gentleman ligger i samme 
med et annet forhold som sonl1gl1et, Ja, så sier folke- plan. Det var iallfall ingen Måtte disse begreper få sin 
trenger seg inn på en og for- dommen, som krever straff edel sinnets . adelsmann som renessanse i kirke og stat. -
tjener å nevne6. Det e r d e for alle pasSive medlemmer skrev folkedommen over NS. Det btmie passe a. gjøre ~ 
gle m t e ord. av NS. Mens de 4 vise h~e-· Ingen gentleman klapret pA års Jubileet p'åd.en må~ til 
. Når ord glemmes og for.:.. sterettsc:lommere eraktet at' tangentene .. den~g, det er litt mere enn en tom torma-

6V1nner av et folQ !$Prog,så NS medlemskap ikke kvalifi-' ~ ~a. jungelen. llteL 
betyltlet otte' at der er skjeddserte' tU stratt. gangsteren.· fraun4enert1e-

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
 

SNO



LØr:dag 12 .. mars _____________________ FOLK og LAND __________ , ___________________ ---- 5 

'l. akt. 
Bystyresalen i rådhuset i ein 

moderne by. Rådet, 10-12 mann, 
er forsamla rundt bordet. Bor
garmeisteren (med klubba) for 
Øvrebordenden. Ved sida ein se
·kretær. 

Bor ga r m.: Kva var det (Tri offiserar kjem ned troppa, ,F a g f o rJ.: Eg går til 
nå vi heldt på med? Ja visst, dei to ber frankisk. den tridje ti- streik! 
sak 4, krigsgravene -, og her tannisk uniform.) S 1;. P ete r (kjem): No, 
har vi journalnummer 207, Dl k tar e n (presenterar) : der har vi dei tri herrane .. -
skriv frå den titanniske mi- Borgarmeisteren i Orannia -- (Blader i boka, ser opp over 
nister en -, hm, hm, skade general Moch. brillene, kremtar.)l Vil de gå 
at Titannia no ikkje har :1.ok- (Alle helsar vyrdeleg på den inn med eingong, eller er det 
re kanoner og fly, kanskje dei frankiske krigshelten.> noko sers de har på hjarta? 
kunne hjelpt oss litt mot dei Di k t.: Borgarmeister Bang Pre ste n (evar selg litt, 
sambesiske djevlane. - marskalk Ponteau men stig då fram): Ja, høg-

(Eit veldig brak, bygninga stur- <B. evar seg litt, men tek mot vyrde apostel! Eg må få lov 
ter saman og dei tri mennene handa.) 'til, på mine og dei to andre 
skrik over seg og kjem bort med Fag f.l.: Pouteau - var herrars vegner å spØrre om 
same golvet fell ned under deL) det ikkje han som sveik -? vi ikkje klmde få oss elt lite 'I Pre ste n (likeein~~ Kven rom for oss sjØlv Etter mitt 

TEPPE sa han? kjennskap til skriftene skal 

Tragikomedie 

Av Tore 
2 akt 

• 
I 3 akter 

Elg 
det då vera mange .aN dei her 
-, eg er nemleg teolog frå 
Orannia universitetet, -- og 
husleiga skal då visst ogSå 
vera betalt! 

Pre ste n: Eg forstår ik
kj e kva grunn --

S t. P ete r: Jaså, - det 
forstår du ikkje -, og du er 
prest? 

Bor g arm.: Det er då rett 
og slett ei utfordring dette, at 
ein skal møta fiendar straks 
ein kjem hit! 

.s t. p ete r (ser lVisst på 
han): De, har altså fiendar? 

Borgarm.: Nei - ja, det 
vil segj a - --

St. P e tite r: Veit de at det 
var ein sambesisk bombefly
gar som gjorde ende p'å jord
livet dykkar? 

Borgarm.:: Nei jaså! Elin 
fiende av sivilisasjonen? 

Fag fl.: Ein fiende' av fri
domen? 
Presten: Ein fiende av 

Gud? 
st. P ete r (akslar seg): 

Han er på veg hit no. Eg fekk 
telegram frå Orannia nyleg. 

All et r i: Kva? Kjem han 
til å bli her? 

S t P e te r: Eg trur det. 
Han gj orde' det fordi 'han 
meinte det var rett slik. Den 
stakkars forvilla guten! -
Men han gj orde det utan hat 
i hjarta. 

Og no, mine herrar, de har 
hefta meg altfor lenge. Eg 
forstår at de vil ikkje godta 
iVilkåra her. Det er best de 
hØyrer dykk om andre sta
der. (rSa.år att boka og går, 
snur seg på trappa): Skulde 
de koma på andre tankar så 
- ja, på attersyn! 

TEPPE 

3. akt 

Porten til Helheimen. Brei as
faltert gate framanfor. Slett be
tongvegg og et lite vindauge med 
tett gitter. Dei same tri herrane 
kjem gåancte. Dei ser modfallne 
ut, presten svært fortenkt. 
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VI FORTELLER HISTORIEN: 
9. april 1940 

ber om å få sterk kaffe. Ra- sin avreise. Han synker ut
ser gjennom leiligheten; og mattet ned i en stol og ven:
smeller dØrene igjen etter ter på bilen han har bestilt. 
seg. Han tar avskjed med tjener-

FlyalarDl! 
Med mellomrom har han ne og kjØrer avsted sammen 

telefonsamtaler med venner meld sin kone. 

og bekjente. Ringer til stats- _ Til Stortinget, roper han 
minister Nygaardsvold. Snak- til sjåfØren. 
ker også med utenriksdepar
tementet og med oberst 
Ljungberg. Med et kvarters 
mellomrom får han lØpende 
meldinger fra Norsk Tele-

En lDann 
pakker kofferten • SIn 

Carl Joachim Hambro 50- Sirenene lyder fremdeles. gynne å beaæbeide mannen 
ver som et murmeldyr. Fru- I De tuter som noen kjempel- på nytt. 
en hans har reist seg opp store bilhorn. En amerikaner Hambro står endelig opp og 
s~ngen. som hørte ulingen fra sirene- går bort til telefonen iført 

- HØrer du ikke da? ne fØrste gangen, sa at det sine! lyseblå silkepyjamas. _ 
Hun tar sin mann i armen hele minnet ham om en skokk Håret henger ned i pannen 

og rister den. Omsider får hunrasendel bilister bak en bon- hans. Han er ellers nøye mf'd 
mannen våken. devogn som sperret veien for å la det falle pent ned på 

- Men hØrer du ikke det dem. begge sider. 
da. ?/Det eir j o flyalarm. F _ Hallo, hallo. ru Hambro spØr mannen: 

grambyrå. 
Klokken 2.15: 
Fem store tyske krigsskip 

har passert kystbatteriene 
syd for Bergen. 

Hambro har åpnet skrive
bordet sitt og tar ut alle de 
ting han er engstelig fOT. De 
blir pakket sammen og le
vert til tjenestefolkene. Fru 
Hambro har i mellomtiden 
gjort kofferten ferdig. 

- Jaså? Han reiser seg 
- Er det ikke best vr står 

litt og lytter. Jo, så sannelig. 
opp, tror du? 

'-'- Det dreier seg vel om en 

Merkelig ogSå, - han får Kaffen er kommet på bor
ikke noe svar fra «Morgen- det. I dag tar Hambro seg 
bladet». (Som ;man vet har ikke tid til å spise ordentlig 

'prøvealarm, sier han. Hun får ikke noe' svar. - froko.st. Den beSØrger h'an Hambro tidligere vært sjef-
- Men lyset er jo gått, si- Stortingspresidenten er SGV- h reidaktØr der). Hvor mange mens an gjør hastige fOTbe-

net inn igjen, så hun må be- d l t'l fl kt er egentlig klokken? Hm, _ re e ser l u en. er fruen. 

"""""''''''''''''\IV\I\I'\IVVVV\I'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' ikke mer enn 1. Da skulle det Klokken 3.00: 

- Sannelig, - denne nat
ten skjer det merkelige ting. 

Da det elektriske lyset gikk 
ut, tømtes kafeer og restau
ranter. Gjestene fOTsvant ut 
på gaten og dannet hvisken
de og diskuterende grupper. 
Ute På Carl Johan stod folk 
i store flokker, - det :var noe 
spøkelsesaktig ved det hele, 
det minnet nesten om en 
sammensvergelse. 

Fremdeles står der menne
skeT sammen på gaten, skjØnt 
det nu begynner å lysne av 
dag allerede. 

Allikevel er :let så godt som 
ingenting å bli klok på. Po·· 
litiet er på f~rd'"! og stanser 
biler som komme~ kj Ørende. 
Dt'f)sjene blir beslaglagt av 
myndighetene - det eir det 
heip-. Med kortere eller len-

M e f (blid): Jaså? Det iVar Bor ga r m.: Kva skaliio jo være folk på redaksjonen, NattreidaktØren: meld~r at gere mellomrom hyler sire,-
moro! Kvifor då? det vera til? _ nattvakten iaIlfaH. tyske flåteenheter står i nene. 

Bor g e r m.: :Mj a, - det M e f .: Vi må då vel måle Pussig. .. Hambro ringE:r kamp med Agdenes festning ~iplomatiets biler - de er 
var visse forhold, '-- men. av kor hel·tt helvete er der l'nne kJ'onnell'ge po s·t·t CD' Norsk Telegrambyrå, men ,ved innlØpet til Trondheims-'- a 1,« > » -
p'rinsipp vil eg ikkje bera (set fingeren på brystet hans) '., h' d 

d K t t vil 'ld får ik. ke noe. svar '''~r heller. fJ·orden. lar passere u m re];. De ~r' slad er. or sa~, . VI e og så prøver vi å få det endå U>C 

prØva her, kanskje VI kunde nokre grader opp, slik at det Det er nesteh nifst. ii~n 'k~- Haihbro stapper forskjelIi- uq,vlatelig på fart gjennom 
få vera saman med andre blir god fyr. ster et blikk bort på konen ge ting ned i kofferten s'tn, _ byen. 
skikkelige folk. . ID t !l1an . å b'l A Pre ste n : Hm, eg forstår sin og sier: e er papirer som han i!{ke I· ser ogs . l ,1.. Det 

M e f. (rasande) : Skikkele- visst. ikkje, - er det ikkJ'e der _ Jeg tror det er best VI' engang vil betro sine venner, er «den eldste bil2n i hele Euge folk! Vil du insinuera at 
eg, ein djevel, har skikkelege inne nokon stad at fyren er? klær på oss. - vissel pnvatbrev, brev til I'opa», som en ;:;pøkefugl ut-
folk i·mitt hus? Og så vil du M e f.: Hihihi! Er det ved Så snur han seg til telefa- og fra Folkeforbundet, aksjer, trykte det, og bilen er kon-
ikkje bera sladder? Veit du Menighetsfakultetet du har nen igjen og fortsetter opp- dokumenter. gens. 
k'va namnet mitt tyder? Dje- lært. det? A nei, det vart nok ringningen. Klokken 3.30: ~ærlig livlig går det for seg' 
v,el, det er bakvaskaren! Det d~rhg med fyren dersom ik- Litt over klokk ... 2 k _ Hambro får høre at fest- på Drammensveien. 
fØrste de lyt læra her. der- kje hatet var så gloande der ,en om 
som de ikkje kan det før, det oppe i verda. Som sagt, vi må- mer han endelig fram til ningen Agdenes øyensynlig I parken til den engelske 
er nett å sladre og ljuga på ler temperaturen for å finna I Norsk Telegrambyrå. Han ber allerede er nedkjempet, - i :?mbassade bren~er et stort 
kvarandre, - og på han kvit- ut styrken av hatet i hjarta. om å få snakke med den tje- hvert fall fortsatte de tyske bill. Ambassadens sekretærer 
karen der oppe. Men litt kan Så blir de sett på selle saman I nestgjØrende nattredaktør~ skipene farten i retning av l:ommer trekkendE> med dem 
d~ då vel? Løgna veks godt med det menneske del har ha-I _ Hva er i veien nede hos Trondheim. ene dokumenthaug ~tter den 
oppe i verda no Kor er de ta mest av alle i verda.. Då . d _I Alt bl' • 
elles frå?' logar det opp innvendig, og dere SIden ingen svarer? Klokken 3.45: ~n rt:. lri~astet på bå-

V· h t . k' 11 De tyske skO . OsI f' rd tet. En tjener står ved siden Bor ga r m.: Frå Orannia, når de gaper, spyr de ut 10- - l ar vær l Je eren, lp l o JO en 
hovudstaden i Oleana. gar og glØr. Hihi- moro- - det har vært luftalarm. står i heftig ildkamp med av det og sørger for at alt 

M e f.: Godt, godt. (Peikar samt! - V~r det en prøve?' Oscarsborg. fGrtæres av flammene. 
på presten): Kva slag mann Bo r g arm.: Men kross i _ - Vi antar det var alvor, A, herregud, _ ved Oscars- Dog ikke riktig alt sammen. 
er du? • M e f : Men kva er det du svarer nattre'daktøren. _ I borg alt, - s å nær hoved- Forskjellige tin~~ blir brag~ 

M
p r ef~ t eF~:f.prtestI 01 spekulerar på, prest? hvert fall passerte fremme- staden. over til amerikanerne. 

e . . In In . eana 
skriv ein då til og med i den' Pre ste n: Eg leitar etter de krigsskip Færder ved 12- Etter flere forgjeves fOTSØk Legasjonene ligger tett ved 
«kristelege» pressa at lØgna eit skriftord, - det var dette tiden i natt. Våre kystbatte- lykkesdeit Hambro å få for- hverandre her ute, Dram
til visse tider kan vera god. v ilk åre t st . .Peter nemn- rier har åpnet ild. Der har bindelse med. portneren i mensveien er nemlig den 
Eg har pålitelege folk der! te -. vært kamp ved Bolærne og Stortinget. I "lOrske hovedstaj,s «diplomat-

Fag f o 1'.1. (fell inn, ihu- M e f.: Vilkåret? st. Peter? 
ga}: Ja, men det de:r, det var Kjem du hit og snakkar :Rauer. Jeg tror ikke skipene - Kall folkene Deres sam- gate». 
då under krigen? skitt? er engelske. men, pakk: inn alle arkivsa- Nedenfor den e~,gelske; am-

M e f : Hahaha! Ikkje elles, Fag f.l. (har under dette I - Nel, da er det nok ikke kene, først Og fremst proto- b.'lssade, på den andre siden 
meiner du? Truskyldige sjel! stått for seg sjØI,V, forferd. engelske krigsskip, mumler kollene fra de hemmelige mØ- av gaten, ligger den vakre og 
Men, - det var då ei aller KnePoper hendene:)(; Og forlat I Hambro, som legger mikro fo- tene. Bestill lastebiler til å lyse gruppen som tilhører 
himmelens stygg lukt av deg, oss var skyld - . nen fra seg og ser på sin transporterei aktene. Gi ste- den franske legasjon. (De 
mann! E~ trur du er litt av Pre ste n: - som VI forlet k 
e,in .idealist, eller kva i Kvi- våre skyldmenn, _ der har eg i one. . ~ nografene beskjed, - vi rei- tennis-baller Ran, englender-
ten .er det fOT slag stank? det? - Du, det er nok be",t vi ser hØyst sannsynlig til Ha- ne sender over gjerdet pleier 
,F a g o rJ. (dreg seg undan, M e f. Kva i Kvitet er det du ! gjør oss ferdige. Det er krigs- mar. Jeg vil fOTcslåHamar . gjerne å havne hos frartsk-
l;>leilc) , ,segjer, p.~est? Pakk dy~k him- i skip i Oslofjorden. Tyskerne i som møtested. Om en time mennene) . 

... ,.J\{. e .. ,f .. : V. el, de,får.kanSkj.e .. im~len.l mot'ha,IVkrlste,legel.,er her. ... I.vil jeg være i stortinget. -, Også i den franske legasjon 
kQm3; inn og sjå litt på etab- svm! . .,. Hambro får det travelt, _ ,Har De forstått meg? er man opptatt med å bren-
}illSemelltet. Fyrst må de inn-I (Tnv svepa og, Jager ~el, der: ., . '" _ I" . .' . _, . 
oml$:ontoret. så vi får ta tem.- ITømer same vegen SOom de1 kom.) han er plutselIg lys v<:tken. l En tIme senere er Hambro ne dokumenter. De! star tykK 
peratur og blodprøve. I TEPPE. I Han vekker hushj-el'pen og I ferdig med forbereldelsene til I sva-rt røk 'opp av pipene. 
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Lørdag' 12. mars -------------------------.7 

ROERE evangelium, de lovet oss .alle måpende folk. De skapte lese .seg. eller lære seg fran;:t 
en ny jord, et økonomisk tu- «epoke» i folkets kulturelle til, men som selv den uver
senårsrike, det l{lassiske sam- og politiske liv, kom seg til dige får til givendes. 

\; t d' funn. Under deres gnistrende makt og myndighet i sam - Alfred Dale. ' Vi er kommet opp i et van- standard. All hfs orie bur e 
skelig og farlig ufØre, krisen nå endelig ha lært oss det. og blendende ordfoss glemte funnslivet, reiste utenlands '\IV"" ....... ~ ....... ..-..-..-~ 

lurer bakom fØrste sving - Og våre sosialistiske ledere, 
sier og skriver folk som mei- så å si fØr første hanegal 
ner seg å ha greie på slikt. står de fram og avsverger 

vi troverdige bondegutter at og tenkte tunge tanker i en SALEFABRIKK 

Og så går en i gang med gam- Marx og marxismen, s?sialis
mel og dårlig magi i en ren men og hele planØkonomien. 

disse «proletarer» bar asIas mørketid, kom tilbake til fe- En dame som vil ·lære å 5y 

beste navn og var arvinger I dre1an. det for å dØmme - og får plass. 
til betydelige midler. skape Norges /nye dag. Nå Herman Støttum 

står de ved milepelen, henger Grensen 5/7, Oslo. 
Nå, tredve år etterpå, er de d h d t tk' t 

kapitalistisk regi, diskonto- Deres mål er å ro seg i land vendt tilbake til det liberali- me o e som u Jør e val-
he!ving O'g andre «åtgjerder.» på en liberalkapitalistisk øy stiske faderhuset. Men, har laker og er landets åndsliv. BYSELGER FOR OSLO 

Sosialistene i parti, regje- i Vest. Det hele er rett og de noensinne vært borte fra ~Det·gikk(i~~"';eie·;'det'~åt- får meidta inleggssåle «Eski-
ring og nasjonalforsamling slett utekkelig. I mo» for salg til forretninger 

n ',asJ'onen at lel..'e- faderhuseit? Var i grunnen te gå. De manglet noe alde- mot provisjon. 
forsikrer v For vel en mannsalder si- det hele bare en behlagelig les avgJ'Ørende, tro, dette Herman Støttum 
standarden framleis skal hol- den traff vi bondestudente- hobby, som ikke er behagelig forunderlige som en ikke kan Grensen 5/7, Oslo. 
des. Denne Økonomiske leve- ne, som hadde kreket seg inn lenger? 
standarden som helligholdes til Oslo for å ta en embets-
og dyrkes som guddom! Re- eksamen, dagens sosialistiske Slik var de altså. Flinke 
sultatet av denne eldgamle ledere og roere. ;Dengang avr I elever, fremragende i tUeg
dyrkingen av kalven er at 'de overbeviste marxister og nelsen av andres tanker, 
folket fØrst taper Sin kultu- Mot-Dagister, alltid og alle skarpe i sin profeterings- og 
rene standard og så sin leve- steder på ferde med sitt misjonSvirksomhet foran €It 

Vi søker forb. grossister 
som kan avta vår prod. synt. vaskemid. e.t.c. helt elI. del
vis. Østlandet. 

Bm. «Meget fordelaktige vilkår.» 

Arbeiderstaten og !<ulturstaten USSR 
En orienterende kronikk med omvendte fortegn 

De sosialistiske SOvj etrepubllkkers 
Union (USSR.) består av seksten selv
stendige republikker, hvis ministre 
blir innsatt, avsatt, arrestert og dØmt 
alt etter som Politbyrået i Moskva 

.mener det tjener folkets interesser. 

1953, tilintetgjorde russerne angre
pet på den unge tYSke demokratiske 
republikk, som ble utfØrt av fascisti
ske provokatører forkledd som strei
kende arbeidere. 

det kan hun også bli lokomotivfØrer, 
fyrbøWr', sjauer etc. Sp'esielle, poli
.t1inikker i de russiske fab:rikkene 
muliggjør det også for henne å sette 
det nye sovj etmenneskei til verden 

I Sovjet-Samveldet er klasse for- for å hindre at for mange arb",dsti
De lede~e som i dag Øver størst skjellen opphevet. Påstanden om at mer går tapt. 

politisk innfl~te~se er de ,s~nl~nr:,~ __ ~~pa,rtL-;-.eller statsfunksionærs.lØnn Ungdommen nyter statens spesi
jkke har avslØrt seg som agenter og er det tidobbelte a:v e~~beiders e~r -"'elle ~heSkytteise. Allerede seks år 
lakeier for den anglo-amerikanske en infam krigshisser-lØgn. De tjener gamle går de inn i organisasjO'nen 
.monopolkapitalisme. nesten det femogtyvedobbelte. «Unge Pionerer» for å få den rette 

Hiver sovjet-borger nyter den fulle oppdragelse som sovjetmennesker. -
pOlitiske frihet til å velge det kom- Det er selvfølgelig at arbeiderne i Når barna etr 14 år gamle fortsetter 
:munistiske parti. Men det er selvføl- arbeiderparadiset nyter stor frihet, «Komsomol»-organisasjonen videre
geUg at enhver som viser udemokra- men så er det selvfølgelig rett og rik- utdannelsen. De unge forberedes na 
tisk Sinnelag, bl. a. ved å ønske det tig at staten forlanger meget av dem. til den store oppgaven, som Ivente l.' 
kapitalistiske flerpartisystemet må En del av det sosiale arbeidet består dem i de heltemodige russiske! strids
slås ned med hård hånd. F'or alle av de hundretalls leirene i f. eks. Si-kreftene. 

skadedyr som truer freden og folkets 
frihet må fj ernes. Møte- og ytrings
frihet garanteres. Således kan man 
si hva man vil om krigshisserne i 
.Bonn, imperialistene i Paris og L,on
don samt de monopolkapitalistiske 
børsspekUlanter i Wall Street uten å 
være redd for repressalier. 

Sovj et-Samveldet er verdens mest 
fredsommelige land. Grunnen til at 
russerne ho'lder så store styrker un
der våpen er for å beskytte de små, 
frie land, som trues a.v imperialistisk 
militæiraggresjon. Det er ene og ale
ne den russiSKe forsvarsmakte'n som 
hindrer f. eks. Norge fra å foreta im
perialistiske erObringstokt i andre 
land. Flere ganger har Sovjet-Sam
veldet vært tvunget til å demonstre
re sin ærlige op oppriktige freds- ,og 
samarbeidSVilje. I 1939 ble Stalin 
enig med Hitler om å sørge for den 
fremtidige fredelige utvikling i Po
len. I 1944 tok russerne de: baltiske 
land under sine beskyttende vinger. 
i 1946 satte de en stopper for den 
anglo-amerikanske tåpelige luftbro
blokade av Berlin. Siste gang 17. jUni 

bir, Kazakhstan og W;orkuta, hvor 
ikke bare millioner av russiske ar
beidere, men også arbeidere fra an
dre <vennligSinnede demokratiske 
land får gratis opphold O'g forpleining. 
Andre Sovj et-arbeidere nyter det 
privilegium å oppfylle sine kvoter fØr 
tiden eller frivillig forhØye den og 
derved i egen interesse gjøre større 
innsats for samme lønn. Det er i fol
kets interesse at de late arbeidere, 
som i lØpet av et år har kommet 3 
ganger fem minutter for sent til ar
beidet, straffes for sabotasje. For at 
ikke fagorganisaSjonens velgjØrende 
arbeide skal svekkes har Politbyrået 
avskaffet den udemokratiske retten 
til å streike. De russiske bedrifter og 
fabrikker er grunnen til at landet 
har verdens høye:ste levestandard. 

For fØrste gang i historien nyter 
den russiske kvinnen full likestil
ling. Mens det f. eks. i det kapitali
stiske Tyskland har ved lov siden 
1892 vært forbudt å beskjeftige kvin
ner som gruverabeidere, så OppfOl> 
dres derimot sovjetkvinnen til å ut
føre dette arbeide. Hvis hun Ønsker 

De vestlige: løgnagenter h'ar spredt 
det rykte at det store sovjetiske ar
beiderparadis skjuler seg bak et 
«jernteppe». At dette er en typisk 
kapitalistlØgn beviser det faktum at 
statens reisebyrå «Intorist» i fjor 
formidlet et besØk av 2000 fremme
de turister, hvorav dog de fleste valg
te å reise i gruppe:r eller delegasj 0-
ner. Dette var hele 0,0'0001 pst. av 
SOVjets befolkning. Ved siden av «In
torist» er trafikkpolitiet MVD det 
største reisebyrå i Sovjet. F. eks. bare 
på en neste dag i 1941 ga MVD titu
sener av baltiske turister muligheter 
å komme til Russland på et mange
årig besØk. Balterne likte' seg så 
godt der at nesten 50 pst. av deres 
landsmenn i hjemlandene er kom
met etter for også å slå seg ned i 
moderlandet for resten RV sitt liv. 

Så det er godt forståelig at de titu
sener som knuges av imperialiståket 
i Norge tar enhver mulig sjangl"e 
som byr seg til å flykte til moderlan
det i øst, det tiltros~ for de mange 
fascistpolitistyrkel' som vokter gren-
sen. ( FEi). 

BILEIERE SE HER! 

Vi anbefaler våre 3-veis 
hydrauliske lastebiltipper av 
eget fabrikat. Montering ut
fØres - godt service. Inn
hent tilbud. 

AlS Kriken & Nor,e 
Mek. Verksted 

Bryggja, Nordfjord 

KERAMIKKOVN, 

mindre type, brukt, inndrei
ningsskive, ønskes kjØpt sna
rest. Bill. mk. «Keramikk
oV!»." 

HUS, 

2 v. og kj., innI. lys og vann, 
centr. sted, Ønsk. kjØpt sna
rest av eldre ektepar. 

Norberg, Rørvik. 

AVISEN STOPPES 

i tiden fremover for dem som 
ikke har betalt kontingenten. 

Unngå stopp. Send bladpen
gene i dag. Bruk gironr. 
16450. 

Gårdbrukere -
Skogeiere 

Er det noe De trenger av 
redskaper ell. maskiner, så 
send assen forespørsel. Vi 
representerer anerkjente fa
brikker og verksteder. 

Lite eller stort oppdrag, vi 
står alltid til tjeneste. 

Rimelige betalingsvilkår. 

H. SNAPRUD & CO. 
KONGSBERG 

Biler - Maskiner 
Redskaper. 

Tlf. 885 - 248. 

Solid gårdmannsdatter 

meld alm. god utdannelse, øn
sker forbindelse med sympa
tisk, ærlig mann. AlIs. intro 
Absolutt diskresjon. 

Bm. ~:Østlandet». 
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FOR NAIJONAL FRIHET OC SOSIAL RETTFERDICHET 

Fra Sovjet • • . Folketin;:ets • • 
Forts. fra side 1 --------__________ _ Forts. fra side 1 ------____________ _ 

ismen ut over jorden, men tinde og er blitt Vestens er noget, der absolut skal Politikerne og deres daværen
for å forsvars «gamle mor skrekk. De fillete bolsjevike- skjules, vilde man da benyt- de Fjender «Frihedskæmper
Russland:.. Det var for sitt ne som i revolusjonens barn- te enhver given Lejligh,:ed til ne» og denne Kontrakts Virk
fedreland Russland at millio- doms år dro i krig med at finde tilbunds i en Sag, ning paa Politik og Ret.stil
ner russere ga sitt liv, og der- en brødskalk og en pakke pa- der har direkte Betydning fOT standen her i Landet. Vi for
for tales der da heller ikke i troner i lommen kastet. ved Snesetusinder. staar vel, at Folketinget for
dag i SOvjet-Unionen om egen hjelp alle engel- Uden Hensynet til 5. Majs søger at komme uden om det
verdenskrig Il, men om «Fei- ske, amerikanske, franske, Ofre for de hin anden nu fri- te, som den parlamentariske 
dreiandskrigen 1941-45». tschekiske, japanske og hvi- kennende Politikeres Politik, kom det, da det var denne Af-

terussiske «befriere~ ut av vilde Rostock-Sagen iøvrigt t~le, der frelste «Frihedskæm
landet og har nu satt seg aldrig være blevet rejst~ perne» for at blive straffede 

Det kan ikke være noen godt til rette ved denne ver- «Revision» kan altsaa ikke for begaaede Mord og Poli-
tilfeldighet at det nu er den dens matfat. Det er gått som tjene Justitsministeren og tikerne for at staa til Ansvar 
russiske hær som er kommet Lenin spådde: De vestlige Regerin,gens OrdfØrer med at for den tyske Samarbejdspo-
til makten innen Sovjet. Det- afstaa fra Kravet om Under- litik. makter har mishandlet hver·, 

søgelse af det af Kommissio-
andre så godt de kunne, og Hele Ladningen av Forbry-

tat av 30 års appel til nasJ'o nen vitterlig forsømte, saa 
te må være det logiske resuJ-

- deres økonomi er i denne tid deiser, smaa og store Synder, 
nalfØlelsen og til fedrelandet meget mere som vi i flere Aar 

utsatt for svære påkjenntn- Ansvaret, kastede man over 
Russland Russerne er jo det netop har sat alt ind paa at 

. ger på grunn av stadige og paa dem, der havde THlid til 
tallrikeste og det ledende faa disse Forhold ulldersØgt 

. til dels omfattende arbeids- Regeringen log fulgte dens An-
folk l'nnen SovJ'et Unl'o n af en uvillig Ret og ventet - ne. konflikter. visninger. Som Afslutning paa 
Praktisk talt alle de områder paa, at Den parlamentariske Debatten frike.n.dte diss~ Po-
som i dag utgjør Sovjet-Uni- Sovjets beste våpen var dets Kommission skulde blive be- Iitikerehinanden, uden at de 

gravet med samt dens Hem-onen har en eller annen gang 
tilhØrt det russiske keiserri-

undergravningspoUtikk, og 
det takket være Vestens god- melighedskræmmcri og Pa-
fjottethet. Der trengte!;; bare pirkurve. Det er nu sket, og 
t '1 fMI f t V I da der er Grændser for, hvor e sml ra os tva or a e-
t k Il ' t"l l længe Justitsministerell kan s en s u e s ra e opp av g e-

de over «den nye, velvillige true med StraffeforfØlgning 
og sætter Terminer uden at at deres fedreland skulle kurs», og da Malenkov, «den 

kk gØre Alvor af Tt'usk-rne, har 

ke, så russerne er med full 
rett stolte av sitt folks fortid. 
Det er derfOT lett å tro at det 
Imr vært hård kost for dem 

kne es SiV halvrusserenLe- fede dreng», kom på toppen 
vi vel Lov til at haabe, lJt Spilog viste sitt smØrblide gutte-' 

tilbagevirkende Straffelove 
blev nævnt med et eneste Ord, 
og uden at man havde andet 
esn.d. sjofle Spark efter Ofre
nes Grave, de indcspært'ede, 
hvor Danmark i naJ,f har Re· 
kord, de Tusinder knuste 
Hjem og Skæbner, de udsmid
te Tjen'estemænd, Tilbagc-

Oslo Stigefabrikk~ 
Brand-, maler- og skyvestiger 

olj et, ml kadimerte beslag 

Inneh. Alf T. Lunde 
Mosseveien 8 

Tlf. 688817, priv. 670779 

R. Gjessing 
Urmaker 

Drammen 
Tlf. 2507 

Er det noen NS-ungdom, 
eller frontkjemper, som er
interessert i teknisk virks<>m
het og villig til å samarbeide
med enslig herre på et lite 
blikkenslagerverksted~ 

Henvendelse: Bin mrk. 
«10h til dette blads eksp; 

%, hk. elektro motorer 
med kUlelager kr. 150.-. E... 
Parow, Me'lhus, tlf. 250. (B) 

Victoria 
Gjesteheim' 

Strandgt. 41 
Telefon 497 - Egersund 

Tannlege Maamoen 
Hansteensgt. 2 
Telef. 444333 

nin. (NB. Han skal være rus
ser-tartar) og grusineren 
Stalin, som begge to bl. a. var 

let nu kan begyn,d~. 
fj es, var det ingen ende på betalingsofrene, de myrdedes Tannlæge 

medansvarlige! for nedslakt
ningen av keiseren, keiserin
nen, 3 unge prinsesser og en 
liten sykelig prins i en kj eller 
i Øst-Russland i revolusjo
nens første år Slikt vil den-

den store fryd. Og dog var 
Baade Kommissionen 

Folketinget gled elegant 

Efterladte og den almindelige M A. R T I N It J ELD A A, S
og Kla.n.dring af Ofrene for de LMalenkov ikke annet enn en 

hårdkokt kommunist og bru
tal bølle, som viste sitt san-

og samme Partiers eller Politi
med klingende Fraser om keres Politik. Paa den Maa
«Modstandskamp», Atlant- de at ville gøre Slut med 9. 

ne ansikt da han i sin tid le- politik, «Aldrig mer en 9. 
d t d kr ti . Aprils Spørgsmaal, Besættel-e «emo a sermgen» av April» og meget andet tomt 
de baltiske statene. Han var Bulder uden om andet end 

ne generasjon ikke glemme. d f t l' d f f er or e g lmren e unn or RostockundersØgelsen. Ju-

sestidens Politik, frike-nde sig 
selv og samtidig og fremtidig 
lukke øjnene fo~ den Part, - - - Sovjet, idet han bragte for- stitsminister Rytter har hen-
det gik, ud over som SyndeDet vil erindres at ledelsen Virring i Vestens tenkning og lidt Opmærksomheden paa 
bukke, tager vi ikke i Betænki Sovjet-Unionen til å begyn- fikk bremset adskillig på Ve- manglende UndersØgelse af 

, ning at betegne som en po-
ne med var sterkt jØdepre- stens militære ut- og oppbyg- «Likvidationerne>.> under Kri-

Hansteensgt. 2 

Tlf. 447554 

Annelise' Parow 
TAN~SETNING 

Trondhel'm 
GisLe Johnsonsgt. 5 - V. Lade

moen kirke - Voldsminde 

MJØNVOW KAFE 
Brandbu, Hadeland Iitisk Korruptio.n, der place

get. Man kan bare peke på ning. gen og 4. Maj-Aftalen mellem rer Danmark udenfor hæder-
Trotski. Senere forsvart de Sovjets utenrikspolitikk~..-...-...- lige Nationers Rækkei. med, 
fleste jøder etter hvert og iV'ar imperialistisk. A gå inn et tilbaksto-gsfelttog mot DØdsmærket paa sin Pallde. I 
ledelsen er i tidens lØp blitt for verdnesrevolusjon er er- Russlan.ds bØnder. Saa alvroligt og ikke ander-
mere og mere russisk. Ved obrerpolitikk av reneste vann, '-- - - ledes er det. Kommission og 
grusinere'n Stalins dØd ble så- så Bulganin, Tsjukov og alle Bulganin har allerede sagt Folketing forbigik ogsaa Ha-

anbefales 

FOLK OG LAND I 
ledes ikke hans landsmann, de andre som måtte gå inn fra i hvilken retning hoved- raId Bergstedts detaillerede 
den mektige pOlitisjef Beria for et Stor-Russland vil ikke fremstØtet skal komme: Mot o'g meget sigende Oplysninger 
valgt til hans etterfølger, behØve å tenke ut noen nye Vest. For i øst har han sik- om Af talen ilSandkroen mel-
men russeren Malenkov. utenrikspolitiske linjer. De er ret seg Folke-dblinas støtte lem Besættelsesmagten og 

- - - kommet til dekket bord. Det ved å love det hjelp i alt. - det danske Socialdemokrati. 
At . l . d . . er bare å kje Øre videre på den Et lØfte som vil volde bååe nasJona smne e rUSS1- Det! er altsaa et laset og 

ske offiserer nu har fått opparbeidede vei: Gjennom Formosa-regjeringen og USA navnlig plettet Læs af Papi-
lll..akten og ledelsen betyr ikke propaganda for «Arbeidere i stoTe' bekymringer, idet det over til det, man, Gud forbar
at det blir slutt med kom- alle land, foren eder!» å ut- røde China nu har besluttet rer, man har transporteret 
munistpropagandaen rundt hule Vestens forsvarskraft, og - ved russisk hjelp naturlig- me seg, kald er «Historiens 
om i verden. Sovjets politikk gjennom appell til det russi- vis - å gi 80 millioner mann Dom». 
gjennom snart firt i år har jo ske folk om å gå inn for et militæropplæring .. 
vist så glimrende resultater Stor-Russland, å få det til - - -
når det gj elder om å skape villig å ta på seg ytterligere Hvis noen tror at dette er 
ogSå et Stor-Russland, at det militære byrder. For det er tegn på ruvspenning og fred Benytt 
ikke er noen grunn til å en- ikke tvil om Ivan hellcz Y~J på jorden, kan man bare be- HANDSKOMAKEREN 
dre den. være russisk enn kommunist- undre alle tiders mest ugrun- i Neuberggt. 15 - Oslo 

Gjennom sin politikk er jo isk soldat. Det er nok av tegn nede optimisme. hvis du vil stå på en god fot 
Sovjet kommet på mal~tcns på at kommunismen kjemper * * * 
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